
 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 45 del 11/03/2019  

 
Oggetto : 
VARIANTE URBANISTICA N. 3/2019 AL VIGENTE P.R.G.C. - PROCEDURE IN 
MATERIA DI VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA - CONFERMA DI 
NOMINA DELL’ORGANO TECNICO (ART. 7 L.R. 40/98). PROVVEDIMENTI. 

 
L’anno duemiladiciannove, addì undici, del mese di marzo, alle ore 16:00, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

BERNARDI Gabriella Cristiana Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

• l’A i ist azio e Co u ale ha i  o so di fo azio e u a te za va ia te pa ziale 
urbanistica al vigente P.R.G.C., da attuarsi con le modalità e secondo le procedure di cui 

alla L. R.56/1977 e s.m. e i.; 
 

• in relazione ai disposti emanati con il D. Lgs 152/2006 e s.m. e i. nonché a quanto 

indicato dalla Regione Piemonte con la D.G.R. n.12-8931 del 09 giugno 2008 e con la 

D.G.R. 29 febbraio 2016 n.25-2977 in merito alla V.A.S. –Valutazione Ambientale 

Strategica- l’A i ist azio e Co u ale, o  dispo e do di u  p op io o ga o te i o 
o pete te i  ate ia a ie tale ed esse do ell’i possi ilità di o i a lo al suo 

interno, ha richiesto in data 18.06.2018 prot.7553 al Comune di Costigliole Saluzzo, di 

potersi avvalere del proprio Organo Tecnico già operativo in materia ambientale, per 

l’espleta e to delle elative p o edu e i hieste dai disposti o ativi su e zio ati 
per la Variante Urbanistica in specie; 

 

• in data 04.09.2018 il Comune di Costigliole Saluzzo con D.G.C. n° 102 ha dato il suo 

asse so all’avvali e to del p op io O ga o Te i o istituito ai se si dell’a t. , L.R. 
40/1998, per gli adempimenti procedurali inerenti il P.R.G.C. del Comune di Verzuolo. 

 

Rilevato he o o e ui di avvale si, pe  l’espleta e to delle p o edu e i  ate ia di 
Valutazione Strategica Ambientale (V.A.S.) correlate al procedimento di formazione della già 

sop a itata va ia te al vige te P.R.G.C., dell’O ga o Te i o istituito o  Dete ina 

Dirigenziale n°98 del 24.05.2016 dal Comune di Costigliole Saluzzo, individuando lo stesso 

quale autorità preposta alla V.A.S. ai sensi dei disposti di cui alla L.R.40/98 e delle citate 

D.G.R.2008/2016. 
 

Considerato he l’O ga o Te i o è già stato utilizzato per la variante n. 2 al P.R.G.C. (D.G.C. 

n. 131 del 29.10.2018). 
 

Ritenuto di p ovvede e i  e ito a ua to sop a esposto visto il osto p evisto dell’O ga o 
Tecnico summenzionato dalla DT. Dirigenziale n.98/2016 del Comune di Costigliole Saluzzo, 

e i °  + °  supple te  di o plessivi € ,  a seduta adau o; 
 

Accertato he l’i a i o i  pa ola o  ie t a ell’a ito di appli azio e dell’art.6 comma 7 

del D.L. n.78/2010 in quanto trattasi di adempimento obbligatorio ai sensi delle disposizioni 

nazionali e regionali surriportate; 
 

Acquisito il parere di regolarità tecnica favorevole espresso in merito alla proposta di 

deliberazione da parte del Respo sa ile del Se vizio, ai se si dell’a t.  del D.L.gs / ; 
 

Con votazione unanime favorevole espressa dagli aventi diritto nei modi e nei termini di 

legge; 
 

Preso atto di quanto sopra argomentato 

 

DELIBERA 

 



 

 

1. Di AVVALERSI, pe  l’espleta e to delle procedure in materia di Valutazione di 

Ambientale Strategia correlate al procedimento di formazione della variante parziale 

al vige te P.R.G.C ° , dell’O ga o Te i o istituito o  Dete i a Di ige ziale °  
del 24.05.2016 dal Comune di Costigliole Saluzzo, individuando lo stesso quale 

autorità preposta alla V.A.S. ai sensi dei disposti di cui alla L.R.40/98, D.G.R. n.12-

8931 del 09 giugno 2008 e D.G.R. 29 febbraio2016 n.25-2977 6; 

 

2. Di DEMANDARE al Respo sa ile del Se vizio dell’A ea Te i a Co u ale tutti gli atti 
o o e ti all’attuazio e della p ese te deli e azio e. 

 

I N D I 

 

Dato atto che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione dei tempi procedurali, con 

separata votazione espressa nelle forme di legge la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

 

 

 



 

 

 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


